Movimentos do Processo:

administrativo, recebeu o valor indevido
já que a indenização não foi de forma
integral, conforme estabelecido pela Lei
n° 6.194/74. Assim, requer a
condenação da requerida ao pagamento
correto da indenização, observando-se o
teto máximo de R$13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), descontado o valor já
pago administrativamente, qual seja R$
2.362,50 (dois mil e trezentos e
sessenta e dois reais e cinquenta
centavos). Juntou documentos de fls.
10/39. Citada, a requerida apresentou
contestação e documentos às fls. 56/64,
86/108, arguindo, preliminarmente, a
falta de data na procuração acostada e
ausência de documentação
indispensável à propositura da

[...]

Cobrança em face de SEGURADORA
LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO
SEGURO DVAT, afirmando, em síntese,
que sofreu acidente de trânsito em
26/06/2017, o que lhe causou invalidez
permanente.
Informa que, após
processo administrativo, recebeu o valor
indevido de R$ 2.362,50 (dois mil e
trezentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos), restando ainda, o
valor de R$ 11.137,50 (onze mil e cento
e trinta e sete reais e cinquenta
centavos), assim requer a condenação
do requerido à complementação do valor
que seria devido.
Juntou os documentos
com a exordial.
Regularmente citada, a
parte requerida apresentou contestação
e documentos às fls. 56/62 e 63/64,
86/108, arguindo a preliminar de falta de